

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

1- بيانات عامة

تأسست الشركة العمانية العالمية للتنمية والاستثمار ش.م.ع.ع ("الشركة" أو "الشركة الأم" أو "أومنيفست") في سلطنة عمان كشركة مساهمة عمانية عامة. تأسست الشركة الأم في 11 سبتمبر 1983م، وأسهمها مدرجة في بورصة مسقط. وتعمل بشكل رئيسي بالأنشطة المتعلقة بالاستثمار. تمتلك الشركة الأم والشركات التابعة لها (يشار إليها معاً باسم المجموعة) استثمارات في شركات شقيقة وشركات تابعة كما هو موضح في الإيضاحين 10 و 11 على التوالي.

2- أساس الإعداد والسياسات المحاسبية

تحتوي القوائم المالية الموحدة المختصرة غير مدققة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024م البيانات المالية للشركة الأم والشركات التابعة (مشار إليهم مجتمعين كـ "المجموعة") وحصة المجموعة في الشركات الشقيقة. لقد تم إعداد هذه البيانات وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" وبما يتفق مع أحكام المعمول بها في القواعد والمبادئ التوجيهية بشأن الإفصاح عن الجهات المصدرة للأوراق المالية وتعاملات الصادرة عن هيئة الخدمات المالية من سلطنة عمان ومع قانون الشركات التجارية لسنة 2019م وتعديلاته.

إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة تتفق مع تلك المستخدمة في إعداد القوائم المالية الموحدة السنوية المدققة في 31 ديسمبر 2024. المعلومات المالية المرحلية ينبغي أن تقرأ بالتزامن مع القوائم المالية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024، والتي تم إعدادها وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية. يتم إعادة تصنيف/إعادة تجميع أرقام الفترة السابقة، إذا لزم الأمر، لأغراض المقارنة. التعديلات ذات الصلة ليست جوهريّة.

لا تحتوي البيانات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة على جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة للبيانات المالية الكاملة المعدة وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية. بالإضافة إلى ذلك، لا تشير نتائج الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025م بالضرورة إلى النتائج المتوقعة للسنة المالية 2025م.

3- التقديرات

يتطلب إعداد القوائم المالية الفترية بما يتفق مع معايير التقارير المالية الدولية استخدام بعض التقديرات المحاسبية الهامة. تقديرات والافتراضات التي تؤثر في عملية تطبيق السياسات المحاسبية والاصول والموجودات والايرادات والمصاريف المفصحة. النتائج الفعلية قد تختلف عن التقديرات.

خلال قيام الشركة في إعداد هذه البيانات المالية الفترية، فإن هذه التقديرات الجوهرية المستخدمة من قبل الادارة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة هي نفسها التي تم تطبيقها على القوائم المالية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

4- تطبيق معايير التقارير المالية الدولية الجديدة والمعدلة السارية في 2025م

في الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025م، تم تطبيق المعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة الصادرة عن مجلس معايير المحاسبة الدولية واللجنة الدولية للتقارير المالية التفسيرات من معايير المحاسبة الدولية ذات الصلة والإزامية لعملياتها وسارية لفترة التي تبدأ في 1 يناير 2025م.

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

5- النقد وما في حكم النقد

النقد وما في حكم النقد المدرج في قائمة التدفقات النقدية يشتمل على الأرصدة التالية :

الشركة الأم		الموحدة	
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)
31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
3,650	3,588	46,195	67,353
3,650	3,588	46,195	67,353

أرصدة لدى البنوك وودائع تحت

6- وودائع لدى البنوك

الشركة الأم		الموحدة	
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)
31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
-	-	157,271	153,622
-	-	157,271	153,622

ودائع لدى البنوك وشركات
الاستحقاق أكثر من 3 أشهر

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

7- أصول والتزامات التأمين

الإجمالي	الالتزام عن التغطية	الالتزام عن التغطية	الالتزام عن المطالبات	الالتزام عن المطالبات	الالتزام عن المطالبات	الالتزام عن المطالبات	الالتزام عن المطالبات
	المتبقية - PAA	المتبقية - GMM	المتبقية - GMM	المتبقية - GMM	المتبقية - PAA	المتبقية - PAA	المتبقية - PAA
	تقدير القيمة	تقدير القيمة	تقدير القيمة	تقدير القيمة	تقدير القيمة	تقدير القيمة	تقدير القيمة
	الحالية للتدفقات	الحالية للتدفقات	الحالية للتدفقات	الحالية للتدفقات	الحالية للتدفقات	الحالية للتدفقات	الحالية للتدفقات
	التعديلات	التعديلات	التعديلات	التعديلات	التعديلات	التعديلات	التعديلات
	المخاطر	المخاطر	المخاطر	المخاطر	المخاطر	المخاطر	المخاطر
	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
234,866	6,437	154,245	5,727	112	10,416	2,582	55,347
(7,272)	11	(6,192)	(415)	-	-	-	(676)
227,594	6,448	148,053	5,312	112	10,416	2,582	54,671
(324,651)	-	-	-	(206)	(4,173)	-	(320,272)
50,085	-	-	-	-	(6,840)	-	56,9253
231,550	5,329	223,716	2,532	(27)	-	-	-
(959)	-	-	-	(1,136)	-	177	-
(76)	-	-	-	-	206	(282)	-
(13,524)	(7,614)	(5,823)	(87)	-	-	-	-
1	-	-	627	-	(626)	-	-
267,077	(2,285)	217,893	3,072	(1,163)	(7,260)	(105)	56,925
(57,574)	(2,285)	217,893	3,072	(1,369)	(11,433)	(105)	(263,347)
5,758	276	4,082	24	145	1,231	-	-
(51,816)	(2,009)	221,975	3,096	(1,224)	(10,202)	(105)	(263,347)
373,380	782	-	-	4,670	33,591	306	334,031
(226,653)	-	(222,739)	(3,914)	-	-	-	-
(68,849)	-	-	-	-	(4,334)	-	(64,515)
(158)	(10)	(91)	-	-	-	(4)	(53)
77,720	772	(222,830)	(3,914)	4,670	29,257	302	269,463
254,371	5,083	146,024	4,494	3,558	29,471	2,779	62,962
(873)	128	1,174	-	-	-	-	(2,175)
253,498	5,211	147,198	4,494	3,558	29,471	2,779	60,787
التزامات عقود التأمين في 30 سبتمبر 2025م							
أصول عقود التأمين في 30 سبتمبر 2025م							
صافي (أصول)/التزامات التأمين في 30 سبتمبر 2025م							

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

8- أصول والتزامات إعادة التأمين

الإجمالي	الالتزم عن التغطية المتبقية - PAA		الالتزام عن التغطية المتبقية - GMM		الالتزام عن المطالبات المتكبدة - GMM		الالتزام عن المطالبات المتكبدة - PAA	
	تعديل المخاطر	تقدير القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية	تقدير القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية	بنود الخسارة	باستثناء بنود الخسارة	بنود الخسارة	باستثناء بنود الخسارة	
								الف ر.ع
97,015	2,059	111,998	4,589	1,570	(490)	219	(22,930)	
(32,020)	405	16,822	(342)	-	-	152	(49,057)	
64,995	2,464	128,820	4,247	1,570	(490)	371	(71,987)	
(68,805)	-	-	-	(167)	(1,750)	-	(66,888)	
38,701	1,333	36,597	796	(16)	-	(9)	-	
(938)	5	-	-	(1,021)	-	89	(11)	
(719)	(26)	(561)	-	195	-	(327)	-	
(3,924)	(1,487)	(3,295)	412	-	-	-	446	
33,120	(175)	32,741	1,208	(842)	-	(247)	435	
45	-	45	-	-	-	-	-	
(35,640)	(175)	32,786	1,208	(1,009)	(1,750)	(247)	(66,453)	
3,687	117	2,9293	14	119	460	3	45	
(31,953)	(58)	35,715	1,222	(890)	(1,290)	(244)	(66,408)	
70,470	765	6,365	(496)	3,842	4,878	133	54,983	
(45,260)	-	(34,039)	(175)	-	-	-	(11,046)	
25,210	765	(27,674)	(671)	3,842	4,878	133	43,937	
(830)	(2)	(175)	-	-	-	-	(653)	
57,422	3,169	136,686	4,798	4,522	3,098	260	(95,111)	
76,157	2,470	76,574	4,798	4,522	3,098	186	(15,491)	
(18,735)	699	60,112	-	-	-	74	(79,620)	
57,422	3,169	136,686	4,798	4,522	3,098	260	(95,111)	

أصول عقود إعادة التأمين في 1 يناير 2025

التزامات عقود التأمين في 1 يناير 2025

صافي أصول/(التزامات) عقود التأمين في 1 يناير 2025

تخصيص أقساط إعادة التأمين (أ)

المبالغ القابلة للاسترداد للمطالبات المتكبدة والمصروفات الأخرى

حصة معيدي التأمين في عكس خسائر من العقود المثقلة

حصة معيدي التأمين في خسائر من العقود المثقلة

التغييرات في المبالغ القابلة للاسترداد للمطالبات المتكبدة

المبالغ القابلة للاسترداد من معيدي التأمين مقابل المطالبات المتكبدة (ب)

تأثير التغييرات في مخاطر عدم الأداء لدى معيدي التأمين

صافي الربح أو الخسارة من عقود إعادة التأمين (أ + ب)

إيرادات فوائد من إعادة التأمين

إجمالي التغيير في قائمة الدخل أو الخسارة والإيرادات الشاملة الأخرى

التدفقات النقدية

أقساط مقبوضة

مبالغ محصلة

إجمالي التدفقات النقدية

الحركات الأخرى

صافي أصول/(التزامات) التأمين في 31 سبتمبر 2025

أصول عقود إعادة التأمين في 30 سبتمبر 2025

التزامات عقود إعادة التأمين في 30 سبتمبر 2025

صافي أصول/(التزامات) التأمين في 30 سبتمبر 2025

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

9- استثمارات في أوراق مالية

تتكون الاستثمارات في أوراق مالية في تاريخ التقرير مما يلي:

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال
2,751	1,970	108,798	121,520	الأرباح أو الخسائر (إيضاح 19)
7,864	13,310	70,160	106,285	أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال
-	-	88,200	65,182	إيرادات الشاملة الأخرى (إيضاح 9ب)
10,615	15,280	267,158	292,987	استثمارات بالتكلفة المطفأة (إيضاح 9ت)

(أ) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	القطاع المالي
1,288	1,351	41,957	44,689	قطاع الصناعة
1,187	329	1,208	357	الإستثمارات المحلية المدرجة
2,475	1,680	43,165	45,046	استثمارات خارجية مدرجة
65	79	3,393	11,915	استثمارات مدرجة
2,540	1,759	46,558	56,961	استثمارات محلية غير مدرجة
-	-	444	2,082	استثمارات خارجية غير مدرجة
211	211	61,796	62,477	أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال
2,751	1,970	108,798	121,520	الأرباح والخسائر

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

9- استثمارات في أوراق مالية (تابع)

(ب) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى الموحدة

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
				استثمارات محلية
7,374	13,945	25,700	39,364	استثمارات مدرجة (بالتكلفة)
(297)	(1,379)	11,212	3,313	احتياطي القيمة العادلة
775	250	250	250	استثمارات غير مدرجة (بالتكلفة)
(31)	494	494	493	احتياطي القيمة العادلة
7,821	13,310	37,656	43,420	إجمالي استثمارات محلية
				استثمارات خارجية
-	-	28,959	33,817	استثمارات مدرجة (بالتكلفة)
-	-	3,502	29,048	احتياطي القيمة العادلة
205	-	1,126	443	استثمارات غير مدرجة (بالتكلفة)
(162)	-	(1,083)	(443)	احتياطي القيمة العادلة
43	-	32,504	62,865	مجموع الاستثمارات الخارجية
				مجموع الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال إيرادات شاملة أخرى
7,864	13,310	70,160	106,285	

(ج) استثمارات بالتكلفة المطفأة

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
-	-	88,200	65,182	سندات بنكية وشركات
-	-	88,200	65,182	مجموع الاستثمارات بالتكلفة المطفأة

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

10- استثمارات في شركات شقيقة

في تاريخ القوائم المالية، الإستثمارات في الشركات الشقيقة تمثل الملكية في الشركات التالية:

اسم البلد	30 سبتمبر 2025م (غير مدققة) نسبة المساهمة %	31 ديسمبر 2024 (مدققة) نسبة المساهمة %	الموحدة
شركات مدرجة			
سلطنة عمان	14.98	14.98	بنك مسقط ش.م.ع.ع.
سلطنة عمان	31.64	31.64	بنك عمان العربي ش.م.ع.ع.
سلطنة عمان	34.60	34.60	الشركة الوطنية للتمويل ش.م.ع.ع.
بيرمودا / الأردن (مدرجة في (NASDAQ	20.50	20.50	شركة التأمين الدولية العامة ليميتيد
شركات غير مدرجة			
مملكة البحرين	17.47	17.47	بيت التمويل الوطني ش.م.ب (البحرين)
سلطنة عمان	19.49	19.49	المصنع الحديث للصلب ش.م.م.
سنغافورة	43.00	43.00	ايسست برديج بارتنز
سلطنة عمان	30.00	30.00	شركة ثواني للتكنولوجيا ش.م.م.

اسم البلد	30 سبتمبر 2025م (غير مدققة) نسبة المساهمة (%)	31 ديسمبر 2024 (مدققة) نسبة المساهمة (%)	الشركة الأم شركات مدرجة
سلطنة عمان	30.99	30.99	بنك عمان العربي ش.م.ع.ع.
سلطنة عمان	34.60	34.60	الشركة الوطنية للتمويل ش.م.ع.ع.
سلطنة عمان	6.37	6.37	بنك مسقط ش.م.ع.ع.

أ- التفاصيل المتعلقة لحركة الاستثمار في الشركات التابعة موضحة ادناه:

الشركة الأم	30 سبتمبر 2025م (غير مدققة) الف ر.ع	31 ديسمبر 2024 (مدققة) الف ر.ع	الموحدة	30 سبتمبر 2025م (غير مدققة) الف ر.ع	31 ديسمبر 2024 (مدققة) الف ر.ع
في بداية الفترة	550,690	298,835	527,835	282,406	282,406
المشتريات	15,926	15,599	217	-	-
حصة من النتائج الشركات الشقيقة	47,497	23,241	58,719	27,973	27,973
توزيع أرباح مستلمة	(24,989)	(10,389)	(24,954)	(12,419)	(12,419)
نصفية استثمارات الشركات الشقيقة	-	-	(4,841)	-	-
الربح المحقق من النصفية	-	-	127	-	-
نقل إلى القيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر	-	-	(7,834)	-	-
حركات حقوق ملكية أخرى (صافي)	(8,602)	(7,243)	1,421	875	875
في نهاية الفترة	580,522	320,043	550,690	298,835	298,835

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

11- استثمارات في شركات تابعة

كما في تاريخ القوائم المالية، كانت استثمارات الشركة الأم في الشركات التابعة كالتالي:

الموحدة	اسم البلد	(غير مدققة) 30 سبتمبر 2025م نسبة المساهمة %	(مدققة) 31 ديسمبر 2024 نسبة المساهمة %
شركة جبرين العالمية للتنمية (جبرين) (النشاط الرئيسي: الاستثمارات)	سلطنة عمان	100.00	100.00
تكاقل عُمان للتأمين (إيضاح 11 أ) (النشاط الرئيسي: التأمين)	سلطنة عمان	56.12	56.12
اوبار كابيتال ش.م.م (إيضاح 11 أ) (النشاط الرئيسي: الوساطة والاستثمار)	سلطنة عمان	66.00	66.00
شركة جبرين العالمية للاستثمار ش.م.ع.م. (إيضاح 11 ج) (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	سلطنة عمان	100.00	100.00
شركة شمال بلاستيك ش.م.م. (إيضاح 11 ج) (النشاط الرئيسي: التصنيع)	سلطنة عمان	51.65	51.65
جبرين كابيتال اسيا (إيضاح 11 ج) (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	سنغافورة	100.00	100.00
أرون للاستثمار ليمتد (إيضاح 11 ج & 11 ي) (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	الإمارات	100.00	100.00
أرون للاستثمار (إيضاح 11 ج & 11 ي) (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	جزر كايمان	100.00	100.00
مجموعة ليفا ش.م.ع.ع. (النشاط الرئيسي: التأمين)	سلطنة عمان	52.07	52.07
شركة ليفا للتأمين بي اس سي (إيضاح 11 ب) (النشاط الرئيسي: التأمين)	البحرين	100.00	100.00
إن إل جي أي سي لخدمات الدعم (إيضاح 11 ب) (النشاط الرئيسي: خدمات الدعم)	الهند	100.00	100.00
إناية تي بي إيه (إيضاح 11 ب) (النشاط الرئيسي: خدمات الدعم)	الإمارات	100.00	100.00
شركة ليفا للتأمين ش.م.ع.م. (إيضاح 11 ب) (النشاط الرئيسي: التأمين)	سلطنة عمان	100.00	100.00
شركة ليفا للتأمين (إيضاح 11 ب) (النشاط الرئيسي: التأمين)	السعودية	50.07	50.07
اومينفست العالمية ليمتد (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	الإمارات	100.00	100.00
اومينفست كابيتال (دي أي أف سي) ليمتد (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	الإمارات	100.00	100.00
الشركة العمانية للاستثمارات العقارية والخدمات ش.م.م. (النشاط الرئيسي: العقارات والاستثمارات)	سلطنة عمان	100.00	100.00
منتجعات مسقط ش.م.م. (النشاط الرئيسي: مشروع سياحي متكامل)	سلطنة عمان	99.99	99.99
شركة امداد ش.م.م. (إيضاح 11 هـ) (النشاط الرئيسي: إدارة المرافق)	سلطنة عمان	51.00	-
الجيل الاسود للاستثمار ش.م.م. (النشاط الرئيسي: العقارات)	سلطنة عمان	99.98	99.98
المجموعة الوطنية للخدمات الأمنية ش.م.م. (النشاط الرئيسي: الأمن السيبراني)	سلطنة عمان	60.00	60.00
شركة فيلترا للاستثمار ليمتد (إيضاح 11 هـ) (النشاط الرئيسي: الاستثمارات)	الإمارات	100.00	-

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

11- استثمارات في شركات تابعة (تابع)

- أ- تملك هذه الشركات التابعة من خلال شركة جبرين الدولية للتنمية ش.م.ع.م.
- ب- تملك هذه الشركات التابعة من خلال مجموعة ليفا ش.م.ع.ع.
- ج- تملك هذه الشركات التابعة من خلال شركة جبرين الدولية للاستثمار ش.م.ع.م.
- د- خلال الفترة، قامت شركة أريس بتأسيس شركة "أمداد ش.م.م" بالتعاون مع شركة "إمداد ش.م.م" من دولة الإمارات العربية المتحدة، وذلك لإدارة المرافق الخاصة بشركات المجموعة والعملاء الآخرين.
- ي- هذه شركات ذات غرض خاص (SPVs) تُستخدم لامتلاك استثمار اتنا في منصة المدارس بدول مجلس التعاون الخليجي
- هـ- خلال الفترة، قامت شركة عُمان للاستثمار (أومنيفيست) بتأسيس شركة "فلترا إنفستمنت ليمتد"، وهي شركة تابعة مملوكة بنسبة 100%، في مركز دبي المالي العالمي (DIFC) لغرض الاستثمار.

د- التفاصيل المتعلقة بحركة الاستثمار في الشركات التابعة هي كالتالي:-
الموحدة

الشركة الأم	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة
30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
449,229	438,776	-	-	في بداية السنة
1,052	946	-	-	شراء
31,231	34,403	-	-	حصة النتائج ل الشركات التابعة
(27,900)	(22,752)	-	-	أرباح مستلمة
(3,072)	(2,144)	-	-	حركات أخرى
450,540	449,229	-	-	في نهاية الفترة

12- أصول أخرى

الشركة الأم	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	
30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024		
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع		
-	-	6,994	9,006	فوائد مستحقة والمبالغ الأخرى المستحقة	
228	273	3,735	2,059	مصروفات مدفوعة مقدماً	
2,497	3,929	38,702	46,037	أخرى	
2,725	4,202	49,431	57,102		

13(أ) - رأس المال

غير مدققة	مدققة
30 سبتمبر 2025م	31 ديسمبر 2024
الف ر.ع	الف ر.ع
200,000	200,000
93,571	66,837

تم اصدار 2,000,000,000 سهم مصرح به عادي بقيمة 100 بيضة لكل سهم (31 ديسمبر 2024م- 2,000,000,000 سهم عادي بقيمة 100 بيضة لكل سهم)

تم اصدار 935,711,596 سهم عادي بقيمة 100 بيضة لكل سهم ودفعت قيمتها بالكامل (31 ديسمبر 2024م- 668,365,426 سهم عادي بقيمة 100 بيضة لكل سهم)

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

13(ب) - حقوق مساهمين أخرى

(مدققة) 31 ديسمبر 2024	(غير مدققة) 30 سبتمبر 2025	سندات قابلة للتحويل الإلزامي بواقع 100 बीसे صادرة عن طريق الشركة الأم
13,367	13,367	

خلال الجمعية العامة غير العادية المنعقدة بتاريخ 30 يونيو 2025، تم إصدار قرار بالموافقة على تعديل نسبة التحويل من 0.25 سهم عادي لكل سند إلى 0.35 سهم عادي لكل سند. وبقيت جميع التفاصيل الأخرى دون تغيير.

14- توزيعات الأرباح المدفوعة

الشركة الأم

في اجتماع الجمعية العامة السنوية بتاريخ 27 مارس 2025، تمت الموافقة على توزيع الأرباح النقدية بقيمة 0.020 ريال عماني للسهم الواحد (2024 - 0.020 ريال عماني للسهم الواحد) بمبلغ 13,367,309 ريال عماني (2024 - 13,367,309 ريال عماني). وافق المساهمون على توزيع أسهم مجانية بمعدل 4 أسهم لكل 10 أسهم مملوكة (السنة المالية 2023 - لا يوجد)، بما يعادل 40% من رأس المال، وبقيمة إجمالية قدرها 26,734,617 ريال عماني، وذلك للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024. وسوف يؤدي توزيع الأسهم المجانية إلى زيادة عدد الأسهم من 668,365,426 سهمًا إلى 935,711,596 سهمًا. وقد تم استخدام مبلغ 5,778,471 ريال عماني من علاوة الإصدار لتمويل توزيع الأسهم المجانية.

خلال السنة السابقة، وافق المساهمون أيضًا على إصدار سند إلزامي قابل للتحويل (MCB) بقيمة 100 बीसे لكل 5 أسهم عادية بقيمة 100 बीसे مملوكة من قبل المساهمين. بلغ إجمالي السندات القابلة للتحويل التي أصدرتها الشركة 13,367,309 ريال عماني. وتم إدراج هذه السندات في بورصة مسقط، وتحمل كوبونًا سنويًا بنسبة 6.5%.

15- احتياطات أخرى غير قابلة للتوزيع

المجموعة	احتياطي إعادة التقييم	احتياطي التحوط	احتياطي إعادة تقييم عملات الأجنبية	احتياطي طوارئ	الموحدة وللشركة الأم
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
11,278	165	2,030	(13)	9,096	في 1 يناير 2024م
(939)	-	(948)	9	-	صافي التغيير في القيمة العادلة
(939)	-	(948)	9	-	مصاريف / (دخل) شاملة أخرى
-	-	-	-	-	المحول إلى/ من الأرباح المحتجزة
10,339	165	1,082	(4)	9,096	في 30 سبتمبر 2024م
10,944	111	1,749	(12)	9,096	في 1 يناير 2025م
(3,021)	-	(2,969)	(52)	-	صافي التغيير في القيمة العادلة
(3,021)	-	(2,969)	(52)	-	مصاريف شاملة الأخرى
-	-	-	-	-	لتحويل إلى / من الأرباح المحتجزة
7,923	111	(1,220)	(64)	9,096	في 30 سبتمبر 2025م

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

16(أ) – مستحق لبنوك

في تاريخ القوائم المالية، بلغ المستحق لبنوك ما يلي:-

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة) 31 ديسمبر 2024	(غير مدققة) 30 سبتمبر 2025	(مدققة) 31 ديسمبر 2024	(غير مدققة) 30 سبتمبر 2025	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
434,050	489,749	557,086	597,112	قروض لاجل
(2,937)	(3,068)	(3,173)	(3,271)	خصم: رسوم المعالجة المصرفية غير
				المطفأة
431,113	486,681	553,913	593,841	

إستحقاق القروض لاجل كالتالي:

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة) 31 ديسمبر 2024	(غير مدققة) 30 سبتمبر 2025	(مدققة) 31 ديسمبر 2024	(غير مدققة) 30 سبتمبر 2025	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
48,563	98,840	55,560	101,021	مستحق خلال سنة
385,487	390,909	501,526	496,091	مستحق خلال أكثر من سنة
434,050	489,749	557,086	597,112	

16(ب) – التزامات أخرى

الشركة الأم		
(مدققة) 31 ديسمبر 2024	(غير مدققة) 30 سبتمبر 2025	
الف ر.ع	الف ر.ع	
4,060	6,760	الزامات أخرى جارية
41,421	38,788	الزامات أخرى طويلة الأمد
45,481	45,548	

17- إيرادات الفوائد

الموحدة (غير مدققة)			
ثلاثة أشهر منتهية في	ثلاثة أشهر منتهية في	تسعة أشهر منتهية في	تسعة أشهر منتهية في
30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2025	30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2025
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
2,260	2,122	6,469	6,645
1,254	1,697	4,556	5,452
3,514	3,819	11,025	12,097

ودائع لدى البنوك ومبالغ أخرى في السوق
إيرادات فوائد أخرى

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

17- إيرادات الفوائد (تابع)

الشركة الأم (غير مدققة)	تسعة أشهر منتتهية في	تسعة أشهر منتتهية في	تسعة أشهر منتتهية في	تسعة أشهر منتتهية في
30 سبتمبر 2025	30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2025	30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2025
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
55	51	6	34	ودائع لدى البنوك ومبالغ أخرى في السوق
2,171	2,685	743	568	إيرادات فوائد أخرى
2,226	2,736	749	602	

18- إيرادات استثمار

الموحدة (غير مدققة)	تسعة أشهر منتتهية في	تسعة أشهر منتتهية في	تسعة أشهر منتتهية في	تسعة أشهر منتتهية في
30 سبتمبر 2025	30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2025	30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2025
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
2,940	4,826	802	335	إيرادات توزيعات أرباح استثمارات
(45)	(462)	7	(98)	استثمارات محلية مدرجة
2,312	3,085	1,022	2,301	أرباح من بيع استثمارات
				تغير في القيمة العادلة
2	(125)	2	(20)	استثمارات محلية غير مدرجة
				تغير في القيمة العادلة
701	1,198	(76)	45	استثمارات خارجية مدرجة
165	50	174	64	أرباح من بيع استثمارات
				تغير في القيمة العادلة
654	5,219	446	4,813	استثمارات خارجية غير مدرجة
				تغير في القيمة العادلة
278	2,655	28	2,355	استثمارات عقارية
				- صافي الربح/(الخسارة) من العقارات
407	507	125	167	الإستثمارية
(1,132)	4,183	(32)	(411)	- إيرادات الإيجار
-	102	-	102	المخصصات
(339)	-	(113)	-	تصفية استثمارات الشركات الشقيقة
862	1,568	493	(1,167)	أستهلاك الأصول المشتقة
				دخل/(مصرف) استثمار بالتكلفة
6,805	22,806	2,878	8,486	المطفاة

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

18- إيرادات استثمار (تابع)

الشركة الأم (غير مدققة)	الشركة الأم (غير مدققة)	الشركة الأم (غير مدققة)	الشركة الأم (غير مدققة)
تسعة أشهر منتتهية في 30 سبتمبر 2025	تسعة أشهر منتتهية في 30 سبتمبر 2024	تسعة أشهر منتتهية في 30 سبتمبر 2025	تسعة أشهر منتتهية في 30 سبتمبر 2024
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
334	337	63	-
(97)	-	(21)	(2)
87	(84)	88	59
15	(9)	5	5
-	5	-	5
99	116	24	25
-	4,556	-	-
(339)	-	(113)	-
99	4,921	46	92

إيرادات توزيعات أرباح استثمارات
استثمارات محلية مدرجة
أرباح من بيع استثمارات
تغير في القيمة العادلة
استثمارات محلية غير مدرجة
تغير في القيمة العادلة
استثمارات خارجية مدرجة
تغير في القيمة العادلة
استثمارات عقارية
- إيرادات الإيجار
المخصصات
أستهلاك الأصول المشتقة

19. مصروفات التشغيل

الموحدة (غير مدققة)	الموحدة (غير مدققة)	الموحدة (غير مدققة)	الموحدة (غير مدققة)
تسعة أشهر منتتهية في 30 سبتمبر 2025	تسعة أشهر منتتهية في 30 سبتمبر 2024	تسعة أشهر منتتهية في 30 سبتمبر 2025	تسعة أشهر منتتهية في 30 سبتمبر 2024
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
14,033	13,498	4,443	5,508
10,173	7,102	1,829	2,240
1,254	1,323	430	435
1,059	1,537	268	583
258	148	83	51
385	321	170	130
27,162	23,929	7,223	8,947

تكلفة الموظفين
مصروفات التشغيل الأخرى
إطفاء أصول غير ملموسة
الاستهلاك
مكافأة وبدلات حضور جلسات
الشركة الأم
الشركات التابعة والتسويات

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

19. مصروفات التشغيل (تابع)

ثلاثة أشهر منتهية في 30 سبتمبر 2024	ثلاثة أشهر منتهية في 30 سبتمبر 2025	تسعة أشهر منتهية في 30 سبتمبر 2024	تسعة أشهر منتهية في 30 سبتمبر 2025	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
1,796	1,491	3,628	4,121	تكلفة الموظفين
562	343	1,091	1,138	مصروفات التشغيل الأخرى
62	78	186	234	إطفاء أصول غير ملموسة
40	57	121	127	الاستهلاك
51	83	148	258	أتعاب ومكافآت حضور أعضاء مجلس الإدارة
2,511	2,052	5,174	5,878	

20. التقارير المالية لقطاعات الأعمال

المجموعة مكونة من ضمن أربع قطاعات عمل رئيسية:

- 1- قطاع الاستثمار – يتضمن أنشطة الاستثمار للعمليات قصيرة وطويلة الأجل.
- 2- القطاع المصرفي – يتضمن الأنشطة البنكية للشركات والأفراد والخزانة/الاستثمار التي يمارسها البنك التابع للمجموعة.
- 3- قطاع التأمين – يتضمن الأنشطة المتعلقة بالتأمين على الحياة والعام.
- 4- قطاع العقارات – يتضمن الأنشطة في قطاع العقارات.

المعاملات بين قطاعات العمل تتم وفقاً لشروط تجارية عادية ويتم الارتباط بها بين الشركات التابعة وبقية المجموعة. يتم استبعاد تلك التعاملات عند التوحيد.

قطاع الإجمالي	قطاع التأمين	قطاع العقارات	قطاع المصرفي	قطاع الاستثمار
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع

30 سبتمبر 2025

402,478	(34,190)	1,533	349,950	36,086	49,099	إيرادات القطاع
30,700	(36,527)	(769)	21,917	36,086	9,993	نتائج القطاع
1,344,499	(458,798)	64,145	566,218	471,021	701,913	أصول القطاع

30 سبتمبر 2024

354,371	(32,763)	3,852	290,167	33,539	59,576	إيرادات القطاع
29,025	(28,087)	1,522	2,412	33,539	19,639	نتائج القطاع
1,277,393	(459,651)	50,121	557,582	445,995	683,346	أصول القطاع

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

21- المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة

الموحدة	أعضاء مجلس الإدارة	شركات شقيقة	أطراف ذات علاقة أخرى
	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
قائمة الدخل الشامل			
30 سبتمبر 2025			
إيرادات الفوائد والعمولات	-	1,451	11
مصروفات الفوائد	-	3,214	-
مكافآت وبدلات حضور جلسات لأعضاء مجلس الإدارة	643	-	-
أقساط مستلمة	-	1,160	2,250
مطالبات مدفوعة	-	1,225	1,204
مصروفات التشغيل ورأسمالية	-	2,430	1,162
30 سبتمبر 2024			
إيرادات الفوائد والعمولات	-	1,920	404
مصروفات الفوائد	-	3,901	-
مكافآت وبدلات حضور جلسات لأعضاء مجلس الإدارة	381	-	-
أقساط مستلمة	-	2,341	1,511
مطالبات مدفوعة	-	1,576	990
مصروفات التشغيل ورأسمالية	-	3,581	879
قائمة المركز المالي			
30 سبتمبر 2025			
الاستثمار في السندات	-	7,949	-
ترتيبات اقتراض، القروض و السلف	-	70,480	-
حسابات الودائع الجارية وغيرها	-	27,639	28,597
الاقساط والمبالغ الاخرى المستحقة القبض	-	1,191	1,179
دائنون	-	3,028	3,249
31 ديسمبر 2024			
ترتيبات اقتراض، القروض و السلف	-	138,788	4,300
حسابات الودائع الجارية وغيرها	-	37,704	11,098
الاقساط والمبالغ الاخرى المستحقة القبض	-	1,325	473
بيع الأوراق المالية الاستثمارية	29,819	-	-
الدائنون والودائع	-	2,502	1,673

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

21- المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة (تابع)

الشركة الأم			30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)			30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)		
الشركات التابعة	شركات شقيقة	أعضاء مجلس الإدارة / أخرى	الشركات التابعة	شركات شقيقة	أعضاء مجلس الإدارة / أخرى	الشركات التابعة	شركات شقيقة	أعضاء مجلس الإدارة / أخرى
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
قائمة المركز المالي								
-	-	258	-	-	148	-	-	148
190	-	70	190	-	70	156	-	24
2,314	66	-	2,314	66	-	2,760	51	-
1,344	3,214	-	1,344	3,214	-	1,607	3,901	-
931	-	-	931	-	-	511	-	-
108	-	-	108	-	-	179	-	-
48	-	-	48	-	-	48	-	-
المعاملات الأخرى								
27,900	-	-	27,900	-	-	2,825	-	-
-	10,389	-	-	10,389	-	-	12,419	-
قائمة المركز المالي								
30 سبتمبر 2025م (غير مدققة)								
-	70,480	-	-	70,480	-	-	73,360	-
-	2,545	-	-	2,545	-	-	2,636	-
57,798	-	-	57,798	-	-	30,024	-	-
39,589	-	-	39,589	-	-	40,477	-	-
1,704	-	-	1,704	-	-	1,713	-	-
31 ديسمبر 2024م (مدققة)								

22- الارتباطات والالتزامات المحتملة

الالتزامات المحتملة

في 30 سبتمبر 2025، كانت هناك التزامات محتملة تتعلق بضمانات صادرة عن بنوك تجارية نيابةً عن المجموعة بمبلغ 380,942 ريال عماني (272,955: 2024) ريال عماني (تم تقديمها في سياق الأعمال الاعتيادي، ومن غير المتوقع أن تنشأ عنها أي التزامات جوهرية). قدمت المجموعة ضماناً بنكيًا لهيئة الخدمات المالية بمبلغ 300,000 ريال عماني (2024: 300,000 ريال عماني) للامتثال لمتطلبات المادة 51 من قانون شركات التأمين في سلطنة عمان. كما قدمت المجموعة ضماناً بنكيًا بمبلغ 239,500 ريال عماني إلى شركة نماء لتوزيع الكهرباء وذلك لأغراض تركيب وتشغيل شبكة توزيع الكهرباء لمشروع العقارات الجاري "لا في". كما هو مطلوب بموجب المادة 50 من المرسوم بقانون اتحادي رقم (48) لسنة 2023 بشأن تنظيم أنشطة التأمين، قامت الفروع بتقديم ضمان بنكي بمبلغ 21,747,997 ريال عماني (2024: 21,808,286 ريال عماني) لصالح مصرف الإمارات العربية المتحدة المركزي. هذا الضمان مرتبط برهن على الودائع الثابتة للفروع.

المطالبات القانونية

تخضع شركة التأمين التابعة للمجموعة، شأنها شأن غالبية شركات التأمين، لمطالبات قضائية تنشأ في سياق أعمالها الاعتيادية. بناءً على الاستشارة القانونية المستقلة، ترى المجموعة أن نتائج المطالبات القانونية سيكون لها تأثير مادي على قائمة المركز المالي وقائمة الدخل الموحدة والمنفصلة.

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة لفترة الأشهر التسعة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

23- عوامل المخاطر

تتعرض أنشطة المجموعة لمجموعة متنوعة من المخاطر المالية : مخاطر السوق (بما في ذلك مخاطر العملة ومخاطر سعر الفائدة) ومخاطر الائتمان ومخاطر السيولة ومخاطر التأمين. لا تشمل القوائم المالية المرحلية على المعلومات والتفاصيل الخاصة بإدارة المخاطر المالية ومخاطر التأمين التي يفصح عنها في القوائم المالية السنوية، ويجب قراءتها مع القوائم المالية السنوية كما في 31 ديسمبر 2024م. ولم تكن هناك أي تغييرات في سياسات إدارة المخاطر منذ نهاية العام.

24- العائد الأساسي للسهم

يتم حساب العائد الأساسي للسهم بقسمة صافي أرباح الفترة على عدد الأسهم القائمة خلال الفترة.

الشركة الأم		الموحدة		
30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) الف ر.ع	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) الف ر.ع	30 سبتمبر 2024 (غير مدققة) الف ر.ع	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة) الف ر.ع	
29,134	29,879	29,025	30,700	صافي الربح للفترة العائد إلى حملة الأسهم
(4,239)	(4,200)	(4,169)	(4,131)	ناقص: فوائد سندات - ربح من سندات
24,895	25,679	24,856	26,569	وصكوك (ألف ر.ع.)
899,257,528	899,257,528	899,257,528	899,257,528	أرباح الفترة المنسوبة إلى مساهمي
0.028	0.029	0.028	0.030	الشركة / الشركة الأم والمجموعة بعد
				فوائد السندات والصكوك (ألف ر.ع.)
				المتوسط المرجح لعدد الاسهم القائمة
				خلال الفترة
				العائد الاساسي للسهم الواحد (ريال عماني)

نظرًا لعدم وجود أي أسهم محتملة من شأنها أن تؤدي إلى التخفيض، فإن ربحية السهم المخففة مساوية لربحية السهم الأساسية للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025.

25- صافي الأصول للسهم الواحد

يتم احتساب صافي الأصول للسهم الواحد على النحو التالي:

الشركة الأم		الموحدة		
31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	
209,455	207,129	211,438	210,423	الحقوق المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم
668,365,426	935,711,596	668,365,426	935,711,596	(ألف ر.ع.)
0.313	0.221	0.316	0.225	عدد الأسهم القائمة في نهاية الفترة
				صافي الأصول للسهم الواحد (ريال عماني)

26- الموافقة على القوائم المالية

تمت الموافقة على هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة غير المدققة واعتمادها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 12 نوفمبر 2025م.